ELEMENTE DE ÎMBINARE A LEMNULUI
www.rawlplug.com 1
D-ZK-WZ Vinclu de îmbinare cu ramforsare pentru lemn
Element de îmbinare cu laturi egale pentru fixarea elementelor grele în construcțiile din
lemn
Aprobări şi Rapoarte
• ETA-12/0523
Informaţii despre produs
1. Alegeți dimensiunea potrivită a elementului de îmbinare.
2. Setați elementul de îmbinare în locul și poziția solicitate.
3. Fixați elementul de îmbinare folosind cuie de ancorare sau șuruburi adecvate.
Ghid de instalare
Caracteristici
• Utilizat ca element de legătură în cadrul con­
strucțiilor din lemn
• Folosite ca elemente de susținere pentru con­
strucțiile grele din lemn, la care elementele de
îmbinare vor fi supuse unor solicitări mari
• Grosimea placii metalice: 2,5 mm
• Fabricată din oțel cu strat de zinc galvanizat
pentru o rezistență sporită la coroziune
• Grosimea protecției anticorozive de minimum
8µm
Aplicaţii
• Construcții din lemn
• Garduri din lemn
• Armături de diferite tipuri
• Armarea rafturilor din lemn
• Corniere de întărire
• Chioșcuri, case de lemn, foișo­
are, hale
Material de bază
Informații tehnice
• Cherestea
De asemenea, potrivit pentru
utilizare în:
• Placă aglomerată
• Placaj
ELEMENTE DE ÎMBINARE A LEMNULUI
www.rawlplug.com 2
Informaţii despre produs
Cod produs
Dimensiuni conector Număr găuri
Grosime Dimensiuni
Ø4.6 Ø10.4 Ø12.8 Ø13.4t H L
[mm]
D-ZK-70-WZ 2.5 70 55 6 + 6 1 + 1 - -
D-ZK-90-WZ 2.5 90 65 10 + 10 - 1 + 1 -
D-ZK-105-WZ 2.5 105 90 14 + 12 - - 1 + 3
Date performanţă de bază
Diagramă de încărcare
Product Code
Rezistență la încărcare
Caracteristici Design Recomandat
[kN] [kN] [kN]
D-ZK-70-WZ 13.20 4.30 3.00
D-ZK-90-WZ 13.20 4.30 3.00
D-ZK-105-WZ 13.20 4.30 3.00
Date tehnice
Cod produs
Dimensiuni conector Cantitate [buc] Greutate [kg]
Coduri de bare
Dimensiuni [mm] Cutie Exterior Palet Cutie Exterior Palet
D-ZK-70-WZ1) 70 55 50 50 5400 6.8 6.8 766.0 5906675480220
D-ZK-90-WZ1) 90 65 30 30 3240 6.3 6.3 712.3 5906675480428
D-ZK-105-WZ1) 105 90 20 20 2160 6.8 6.8 764.0 5906675480626
1) ETA-12/0523